
 
 

 
Publicado em: 18/12/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 093/24 – CSC                                                   DATA: 18/12/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 666/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Permanente (Monitor 
Multiparamétrico), para atender as necessidades do SPA e Maternidade 
Chapot Prevost - Mater Chapot. 
1.2) PE n° 667/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Equipo, 
Dreno de Sucção e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, 
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e demais Unidades Gestoras 
do Poder Executivo Estadual. 
1.3) PE n° 668/2024–CSC: Aquisição de Insumos/Reagentes para 
Determinação Automatizadas, dos Parâmetros que compõem o Hemograma 
e a contagem de Reticulócitos, em regime de comodato de Equipamentos 
Automatizados, para a agência de diagnóstico da Fundação de Medicina 
Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.  
1.4) PE n° 669/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Insulina 
Glargina, Ibrutinibe e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, 
para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde 
do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo 
Estadual. 
1.5) PE n° 670/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares e 
Materiais Permanentes (Cadeira Fixa, Cama Hospitalar e Outros), a fim de 
atender as necessidades do Hospital de Tonantins/AM - Secretaria de Saúde 
- SES/AM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 03 de janeiro de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 671/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Enoxaparina Sódica, Misoprostol e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria 
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do 
Poder Executivo Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 06 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 06 de janeiro de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Revogação 
Revogadas as seguintes licitações: 
1) PE n° 235/2024-CSC, conforme solicitação do órgão 
2) PE n° 551/2024-CSC, conforme solicitação do órgão 
3) PE n° 549/2024-CSC, conforme solicitação do órgão 
4) PE n° 606/2024-CSC, por discricionariedade e conveniência da 
Administração Pública. 
Suspensão 
Suspensa a seguinte licitação: 
1) PE Nº 580/2024-CSC, Cumprimento de Medida Cautelar concedida pelo 
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas no bojo do Processo N° 
17.104/2024-TCE – TRIBUNAL PLENO). 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 358/2024-CSC, dia 23/12/2024 às 11:00 horas de Brasília 
2) PE n° 444/2024-CSC, dia 20/12/2024 às 12:00 horas de Brasília 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 

 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 
 

 


